
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCION DCRESOLUCION DCRESOLUCION DCRESOLUCION DCSSSS    193/2009193/2009193/2009193/2009    
      Bahía Blanca, 27 de noviembre de 2009. 
 
VISTO: 
 

La solicitud de la docente Bioq. Marta del Valle de subsidiar la concurrencia a la 
Conferencia Técnica Internacional de Vigilancia Epidemiológica de Enfermedades 
Crónicas realizada en Mar del Plata el 5 de Noviembre del Corriente;  
 
CONSIDERANDO: 
 

Que en dicho evento científico se presentara el análisis de los resultados de la 
primera etapa del PGI:” Utilidad de la información médica personalizada e intensificada 
para la reducción de factores de riesgo cardiovascular en docentes de la UNS”; 
 

Que el Departamento de Ciencias Médicas tiene entre sus objetivos promover  la 
participación, productividad científica y representatividad tanto de docentes y 
estudiantes en los eventos científicos declarados de interés académico; 
 

Que existen antecedentes de financiación a docentes participantes de la 
Conferencia Panamericana de Educación Médica y la X Conferencia Argentina de 
Educación Médica mediante la presentación de trabajos científicos; 
 

Que la financiación es viable desde el punto de vista presupuestario; 
 
 Lo aprobado por el Consejo Departamental el 25 de Noviembre del corriente,  

 
POR ELLO: 
 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º: Financiar la inscripción de la docente Bioq. Marta del Valle a la 
Conferencia Técnica Internacional de Vigilancia Epidemiológica de Enfermedades 
Crónicas con un monto de ochocientos pesos ($ 800). 
 
ARTICULO 2º: Afectar el gasto a la Fuente 11 del Centro de Costo 18. 
 
ARTICULO 3º: Comuníquese a los interesados y cumplido, archívese. 
 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
       (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


